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INBIDA, Nr 2, 2009 
 
 
Styrelsen har ordet! 
 
På det senaste styrelsemötet tog vi viktiga beslut kring föreningens verksamhet de närmaste 
tre åren. Vi beslutade bland annat att varje nummer av Inbida hädanefter ska ha extra inslag 
av en eller ett par intervjuer med folk på fältet kryddat med nya bilder av verksamheter som 
drivs av våra samarbetspartner. Därför innehåller det här numret två intervjuer från diametralt 
olika situationer. På det sättet får våra läsare direkt insyn i det arbete som drivs av oss 
tillsammans med våra systerorganisationer i den afariska triangeln på Afrikas horn. När det 
gäller situationen allmänt på Afrikas horn har det inte skett några dramatiska förändringar till 
det bättre trots Barack Obamas berömda tal vid presidenteden i februari i år, men vi hoppas 
fortfarande att Obamas administration kommer att leva upp till de löften man gav de fattiga på 
Afrikas landsbygd. 
 
Det är stor närvaro av styrkor från demokratiska länder, bl.a. från Sverige utanför kusten på 
Afrikas horn för att delta i kampen mot piraterna längs Somalias kust. Allmänheten och 
aktivisterna har stora förväntningar på dessa länder att de också ska spela en positiv roll i 
främjandet av demokrati och mänskliga rättigheter på Afrikas horn. Sverige har utsett ett 
speciellt sändebud med ambassadörstitel för att hjälpa till med en fredlig utveckling mellan 
länderna på Afrikas horn som annars är i krig med varandra. Detta budskap togs emot med 
stor entusiasm, men demokrati- och människorättsaktivister förväntar sig ännu djupare 
engagemang av Sverige som är ett föredömligt land när det gäller stöd till arbete för hållbar 
demokratisk utveckling i länderna i fråga. 
  
Äntligen har en riktig sommar kommit även till vår svenska bredgrad och enligt prognoser 
verkar den hålla i sig. Vi önskar Er alla en skön avkopplande sommar och vi ser fram emot att 
träffas under några eller någon av våra verksamheter i höst! 
 

 
Delar av styrelssen vid utställning på biblioteket i Bollnäs 
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Intervju med Aisha från Gawwaani - 20 juni 2009  
 

1. Hur länge har AWD (Akuta diarréer) varit ett pro blem i Gawwaani? 
 
I år inleddes det i början av maj och har varit i full färd i nästan 2 månader nu. Den värsta och 
första gången vi hade detta var 2007, då pågick det i ca 2 månader och sedan igen år 2008.  
 
2. Varför tror du att Gawwaani drabbas oftare än andra ställen?  
 
Eftersom vi har problem med vatten - när vattnet i Awash är lågt. Vi dricker det, folk tvättar i 
det och både människor och djur badar i. Det andra problemet vi har är de dagsarbetarna i 
investerarnas gårdar. De här människorna bär på det virus som leder till AWD. Sjukdomen är 
främst spridd i södra Etiopien varifrån de kommer. Varje gångbörjar det med dem och sedan 
sprider det sig till den lokala afarbefolkningen. Investerarna är här för att tjäna pengar så de 
bryr sig inte om att bygga några platser för dessa arbetstagare att bo i. Tills nyligen hade de 
inte några toaletter. Regeringen kom och tvingade dem att gräva toaletter. (Det finns runt 15 
000 dagsarbetare i Gawwaani/Burimodayto och ytterligare 30 000 som har stannat kvar 
permanent för att göra träkol enligt den regionala regeringen).  
 
3. Du hjälper människor på kliniken - vad är ditt j obb och hur är det där?  
Mitt namn är Aisha och jag är en av APDA:s kvinnliga fältarbetare. Jag hjälper de sjuka och 
deras familjer som kommer till kliniken för AWD-behandling. Jag lär dem hur de håller sig 
rena och hur de inte överför sjukdomen till andra människor. Det är mycket svårt i afar- 
kulturen eftersom när någon är sjuk, kommer alla för att hälsa på henne/honom och sitter 
bredvid. Dessa människor kan få smittan, eftersom de sitter i spyor och diarré utan att veta om 
det och de tvättar inte händerna med tvål. Jag fortsätter att hjälpa dem och påminna dem. Det 
finns annan hälso- och sjukvårdspersonal och andra kvinnliga fältarbetare från vår 
organisation i samhället där denna farsot bryter ut för att hjälpa människor i deras hus och ge 
undervisning om hur man kan stoppa och förebygga sjukdomen. 
  
4. Hur tror du man kan förbättra läget i Gawwaani?  
Det är mycket svårt eftersom dagsarbetarna som kommer från andra delar av Etiopien tar med 
sig sjukdomen till oss - deras levnadsvillkor måste förbättras och de måste få lära sig om 
hygien. Vi kan lära afarer i otillgängliga områden, men vi är inte så bra på att undervisa andra. 
Då det största problemet är att det inte finns rent vatten - detta kräver en lösning. 
Häromdagen, gick en av våra  hälso- och sjukvårdsarbetare till ett samhälle där 28 personer 
insjuknades på en dag - han blev mycket törstig på vägen och drack flodvatten – inom 4 
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timmar var han svårt sjuk och de var tvungna att bära honom till kliniken för att få IV-vätskor 
- han dog nästan. 
 
5. Hur många människor har drabbats?  
Jag vet inte antalet, men vi ser att från 6 personer på en bra dag och upp till 50 på en dålig dag 
kan komma in på klinik för behandling.  
I Gawwaani har över 700 insjuknat. Det har inträffat ca. 25 dödsfall. Från inlandet är det 
oftast gravida, ammande kvinnor samt barn under 5 år som dör.  
 

Intervju med Yaldi samfundet: Adda'ar i zon 1 
Bilden är från en damm som byggdes i slutet av 2008 i Yaldi. Yaldi är ett betesområde i 
Adda'ar (platsen där Lucy hittades) där bristen på vatten är ett konstant problem - det är bra 
bete när regnet faller, men inget vatten, så djuren måste vandra långa avstånd till vatten. 
APDA och människor från Yaldisamhället har byggt denna damm med mänskligt arbetskraft - 
mat för arbete. På bilden intill dammen är medlemmar ur Yaldisamhället - de tillhör APDA:s 
hjälp- och landanvändningsteams uppföljningsgrupp. De kontrollerar att dammen är ordentligt 
byggd och i bruk.  

 
 
 
  
 
 
 
 
 

Intervju med en kvinna från samhället:  
 
1. Vem konstruerade denna damm?  
Vi har gjort den - en grupp män grävde dagligen och kvinnor gav dem vatten att dricka. 
 
2. Känner du till organisationen som organiserat detta arbete?  
Ja, det är APDA - de gör många olika saker för oss och i Leedi har vi en kvinnogrupp som de 
ger undervisning och stöd. 
 
3. Innan dammen byggdes, varifrån fick ni vatten då?  
Vi gick till Awash-floden, det tog 3 timmar härifrån, nära Adaytu.  
 
4. Varifrån fick djuren vatten?   
Djuren måste också gå ända till Adaytu - det var alltid farligt eftersom Issa är i detta område 
och vi förlorade ständigt boskap till dem. 
 
5. Detta vatten är inte rent - vad tycker du?  
Tja, det är bättre än att gå 3 timmar för att samla in ännu smutsigare vatten, och kvinnliga 
fältarbetare undervisar oss om att man kan bli sjuk om man inte kokar innan man dricker det.  
 
6. Då tror du detta är en viktig förbättring av dit t samhälle?  
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Vatten är det viktigaste av allt vi behöver: nu är det ofta torka och vi lever ett svårare liv samt 
försvarar oss mot Issa-inkräktare. Detta vatten är en oerhörd hjälp för vårt samhälle. 
  
7. Hur länge stannar vattnet i dammen?  
Dammen har hittills blivit fylld två gånger: en gång efter regnet i slutet av januari och sedan 
igen i mars. I mars fanns det fortfarande lite vatten i dammen. I dammen stannar vattnet i 2 
eller 3 månader. 
 
 
Våra projekt 
 
KKS-projekt tillsammans med APDA i Etiopien 
 
Vi lämnade nyligen in en ansökan till Forum Syd för medel till ett nytt projekt och vår 
ansökan är nu under beredning. 
Målet är att få stopp på kvinnlig könsstympning och tvångsäktenskap i områdena Goolina och 
Teeru i nordvästra delen av afarregionen i Etiopien. Målgruppen är alla kvinnor (39 600)  i 
området. Med hjälp av 30 socialarbetare (women extension workers) skall kvinnorna i 
området under tre år stöttas i sitt arbete med att förändra skadliga traditioner. Projektet skall 
starta en process som leder till att lokalsamhället med sina ledare kommer att besluta om att 
upphöra med kvinnlig omskärelse och tvångsäktenskap. Med ledare menar vi alla typer av 
formella, traditionella och religiösa ledare inklusive de ”barnmorskor” som traditionellt utför 
könsstympningen. 
 
HIV-projekt tillsammans med UDC i Djibouti 
 
Projektet är en fortsättning på den informationskampanj som bedrivits under 2009 tack vare 
finansiering från Forum Syd och Afarvänner i Sverige. Projekten har utformats mot bakgrund 
av de resultat som framkom från en enkät som utfördes 2006 vilka pekade på att alldeles för 
lite information når ut i nomadsamhällena och att det finns en stor okunskap om hur man 
skyddar sig mot hiv/aids. Den huvudsakliga och viktigaste aktiviteten tar fasta på denna studie 
och består i att upplysa nomadsamhällena om faran med hiv/aids-epidemin, lära dem skydda 
sig mot och förstå och acceptera aids som en sjukdom bland andra (d.v.s. motverka tabun) 
samt att anamma ett ansvarsfullt beteende. Projektet avser också att bekämpa de skadliga 
sedvänjor som förvärrar smittrisken, i synnerhet kvinnlig könsstympning.  
Målgruppen är fortsatt den afariska landsbygdsbefolkningen i Djibouti. Ytterligare sex olika 
platser i tre regioner (Obock, Tadjourah och Dikhil) kommer att användas som utgångspunkt 
varifrån man tar sig ut till nomadläger som ännu inte nåtts av tidigare informationskampanjer 
 
Kooperativprojekt tillsammans med APDA i Etiopien 
 
Kooperativprojektets syfte är att skapa alternativa och hållbara försörjningsvägar för den 
afariska landsbygdsbefolkningen. Med finansiering från Forum Syd har projektet pågått under 
två år och är nu inne i sin tredje och avslutande fas. Det innebär att det vid årets slut kommer 
att finnas ett kooperativt centrum med utbildad personal som ger kurser och samlar 
information om allt som är nödvändigt för att starta och driva ett kooperativ. Den kooperativa 
formen är väl anpassad till den afariska traditionen och intresset är mycket stort. Redan har 
många kooperativ startats, bland annat för djurhållning, odling, saltutvinning, hantverk… 
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Informationsprojekt i Sverige 
 
Målet är att informera/påverka den svenska opinionen till förmån för afarfolket på Afrikas 
horn. Målgruppen är allmänheten, myndigheter, folkrörelser m.fl. Aktiviteterna består bl.a. av 
informationsträffar i Nyköping, Uppsala och omnejd, Västerås och Bollnäs samt en årligt 
återkommande Afrikas horn-konferens i Uppsala. Vi förväntar oss att insatsen ska öka 
intresset och engagemanget för afarfolket och situationen på Afrikas horn hos allmänhet och 
myndigheter. 
 
I maj hade vi en välbesökt dag i NK-villan i Nyköping. 250 besökare tog del av bildspel, 
fotoutställning, lunchservering och föredrag. I Bollnäs har just en fotoutställning på 
stadsbiblioteket avslutats. Den kommer nu att vandra vidare till fler bibliotek. Besök gärna 
hemsidan för tider och platser. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Många evenemang i höst – bokmässa och fotoutställningar! 
 
Gå in på vår hemsida för att följa vad som händer i höst! 
 
Den 22 september arrangerar vi tillsammans med ABF en Afrikadag på Nordiska 
Afrikainstitutet . Våra systerorganisationer i syd presenteras och Lasse Berg, författaren och 
journalisten som skrivit bl.a. Gryning över Kalahari, föreläser, m.m.  
 
Vi kommer även att finnas med på Bokmässan i 
Göteborg den 24-27 september 2009. Valerie 
Browning, APDA:s nästan mytomspunna grundare, 
kommer att finnas på plats och framträda tillsammans 
med Lasse Berg. Plats: Internationella Torget. 
 
Följ med i vårt spännande arbete för fred på Afrikas Horn och utveckling för det Afariska 
folket. Välkommen att hjälpa till i det praktiska arbetet med våra projekt eller med 
penningbidrag till projekten. Tack vare bidrag från ForumSyd/SIDA blir varje hundralapp du 
ger en tusenlapp till våra projekt!  
 


